
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

Not classified 
DQ 

No. 
1 

53 
28 

128 
177 
104 
83 
17 

108 
95 
58 
65 

111 
2 

117 
77 
91 
10 
47 
55 
7 

61 
13 
34 

195 
113 
155 
777 
42 
44 
11 

12 

Name 
OLIN V. GALLI - FAERJ 
LUCA TRAVAGLINI - FAEM 
ANDRE NICASTRO - FAERJ 
DENNIS DIRANI - FASP 
ANDRE DE F. A. CASTRO - FASP 
PIETRO V. RIMBANO - FPRA 
GABRIEL M. CASAGRANDE - FPRA 
ANDRE FLECK VOLLMER - FGA 
LUIS MATHEUS T. CASTRO - FGA 
YURIK FARIA DE CARVALHO - FASP 
JOÃO VITOR S. ROSATE - FAUGO 
GABRIEL SEREIA - FASP 
GAETANO G. S. DI MAURO - FPRA 
BRUNO BERTONCELLO S. - FGA 
LUIZ FILIPE T. MATHEUS - FASP 
MURILO DELLA COLETTA - FAEM 
LUCCA CROCE - FASP 
RODRIGO GONZALEZ - FGA 
NATHANIEL P. S. BUENO - FPRA 
LUIZ FELIPE C. BRANQUINHO - FAUGO 
PAULO V. S. O. LIMA - FMA 
ALLAN MARTINS CROCE - FASP 
JOSÉ VICTOR A. FRIAS - FASP 
JUAN G. F. UCHOA V. - FASP 
LUCAS BELL KOHL - FGA 
JOHILTON V. PAVLAK FILHO - FPARN 
ZAIYA C. O. FONTANA - FAERJ 
FELIPPE CAVALCANTI DE A. - FAUESC 
IGOR SEZERVENCIO NERI - FAUGO 
MATHEUS G.X.A. REBOUCAS - FPEA 
RENAN NUNES BUSSE - FGA 

AUGUSTO CEZAR FONTANELLA - FGA 

Nat 
FAERJ 
FAEM 
FAERJ 
FASP 
FASP 
FPRA 
FPRA 
FGA 
FGA 
FASP 
FAUGO 
FASP 
FPRA 
FGA 
FASP 
FAEM 
FASP 
FGA 
FPRA 
FAUGO 
FMA 
FASP 
FASP 
FASP 
FGA 
FPARN 
FAERJ 
FAUESC 
FAUGO 
FPEA 
FGA 

FGA 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
8 
5 
4 
2 

12 

Total Tm 
13:50.121 
13:52.666 
13:53.184 
13:56.519 
13:59.128 
14:05.533 
14:05.784 
14:06.721 
14:08.208 
14:09.362 
14:09.784 
14:10.481 
14:11.772 
14:12.385 
14:12.520 
14:12.565 
14:12.572 
14:15.029 
14:16.201 
14:16.986 
14:17.123 
14:20.798 
14:24.140 
14:25.824 
14:27.777 
12:59.872 
10:04.102 
7:12.426 
5:38.762 
2:45.954 

0.984 

14:24.124 

Diff 

2.545 
3.063 
6.398 
9.007 

15.412 
15.663 
16.600 
18.087 
19.241 
19.663 
20.360 
21.651 
22.264 
22.399 
22.444 
22.451 
24.908 
26.080 
26.865 
27.002 
30.677 
34.019 
35.703 
37.656 
1 Lap 

4 Laps 
7 Laps 
8 Laps 

10 Laps 
12 Laps 

DQ 

Best Tm 
1:07.858 
1:06.694 
1:06.998 
1:07.160 
1:07.222 
1:07.706 
1:07.347 
1:07.824 
1:07.596 
1:07.572 
1:08.116 
1:08.506 
1:07.626 
1:07.792 
1:09.000 
1:07.256 
1:07.356 
1:07.547 
1:08.135 
1:08.587 
1:08.191 
1:08.612 
1:07.767 
1:07.370 
1:08.465 
1:08.473 
1:11.068 
1:14.868 
1:14.235 
1:15.377 

1:08.548 

In Lap 
10 
12 
12 
11 
12 
12 
12 
11 
12 
11 
12 
12 
12 
11 
10 
11 
11 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
12 
12 
11 
6 
2 
2 
2 
0 

10 

S1 Best 
19.288 
19.418 
20.233 
20.341 
20.524 
20.480 
20.560 
20.676 
20.823 
20.541 
20.605 
20.427 
20.176 
20.698 
20.929 
20.563 
20.624 
20.678 
20.879 
20.907 
20.651 
21.047 
20.541 
20.562 
21.266 
20.827 
21.284 
21.964 
22.341 
22.434 

21.094 

S2 Best 
23.447 
23.183 
23.299 
23.387 
23.377 
23.470 
23.627 
23.452 
23.563 
23.437 
23.655 
24.043 
23.792 
23.543 
23.950 
23.357 
23.258 
23.582 
23.748 
23.731 
23.796 
24.041 
23.605 
23.621 
23.736 
24.075 
24.611 
24.841 
25.421 
25.909 

23.685 

S3 Best 
23.153 
22.942 
22.961 
23.094 
23.270 
23.340 
22.958 
23.259 
23.210 
23.094 
23.066 
23.293 
23.134 
23.522 
23.906 
23.336 
23.403 
23.287 
23.447 
23.631 
23.662 
23.524 
23.465 
23.131 
23.463 
23.313 
24.555 
26.138 
25.902 
26.315 
36.629 

23.727 

Sorted on Laps

Announcements 
KART 155 PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA. 
KART 111 PENALIZADO EM 3 SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA. 
KART 13 PENALIZADO EM 3 SEGUNDOS POR USO DO TRAÇADO NÃO OFICIAL. 
KART 95 PENALIZADO EM 3 SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA. 
KART 12 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TECNICA ( PESO ) 

Margin of Victory 

2.545 

Avg. Speed 

78,946 

Best Lap Tm 

1:06.694 

Best Speed 

81,884 

Best Lap by 

53 - LUCA TRAVAGLINI - FAEM 

Printed: 24/07/2015 09:55:34 

Cronometragem          Diretor de Prova         Comissários Desportivos 

Resultados sujeito a verificações técnicas e/ou desportivas 

Horário de Divulgação: ___ : ___ 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

50º Campeonato Brasileiro de Kart 2015 
Graduados 

2a Bateria classificatória - PGK 

Race (12 Laps) started at 9:24:49 

Velopark - N S Rita/RS 1,517 km 

24/07/2015 09:00 


